



BILAG 1

25. august 2021

Udmøntning af aftale af 10. juni 2021 om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021 og videreførelse af de gældende regler vedr. krav om coronapas på Erhvervsministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19

I forlængelse af aftale af 10. juni 2021 om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021 lægges der op til forlængelse af følgende regler på Erhvervsministeriets område.

Krav om coronapas

Der lægges op til at videreføre de gældende regler for så vidt angår krav om coronapas, med henblik på at disse finder anvendelse i lokaler og lokaliteter, hvor der drives natklub, diskotek eller lignende. Som led i udmøntningen af *Aftale af 10. juni 2021 om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra d. 11. juni 2021* ophæves krav om coronapas for alle øvrige erhverv på Erhvervsministeriets område.

Ved et coronapas forstås dokumentation for:

- 1) et negativt resultat af en covid-19-test, der ved en PCR-test, er højst 96 timer gammel regnet fra tidspunktet, hvor testen er foretaget, eller ved en antigenest, der er højst 72 timer gammel regnet fra tidspunktet, hvor testen er foretaget,
- 2) et positivt resultat af en PCR-test, der er mindst 14 dage og højst 12 måneder gammelt regnet fra tidspunktet, hvor testen blev foretaget,
- 3) et gennemført vaccinationsforløb mod covid-19,
- 4) et påbegyndt vaccinationsforløb mod covid-19, eller
- 5) nr. 1, 2, 3 eller 4 ved fremvisning af sundhedsmyndighedernes app "Coronapas", hvor skærmen viser "Gyldigt i Danmark" kombineret med bevægelige elementer på skærmen eller ved verifikation i form af scanning af QR-koden i appen, hvor skærmen viser "Gyldigt i Danmark".

Ved en covid-19-test forstås en test, der er foretaget som en PCR-test eller en antigenest. Ved en PCR-test forstås en polymerase chain reaction-test. Ved en antigenest forstås en test, der på kort tid viser, om der er immun-kemisk påvisning af virusproteiner (antigener).

Kræver et vaccinationsforløb mod covid-19 to eller flere doser, anses det for gennemført umiddelbart efter den afsluttende dosis. Kræver et vaccinationsforløb mod covid-19 alene én dosis, anses det for gennemført 14 dage efter denne ene dosis.

Et vaccinationsforløb mod covid-19 anses for påbegyndt mindst 14 dage og højst 42 dage efter den første dosis. Dokumentation for et coronapas kan foreligge både i papir-format og elektronisk. Navnet på indehaveren af coronapasset skal svare til navnet på personens medbragte pas, kørekort, sundhedskort eller andet offentligt udstedt identitetskort. Dette gælder ikke for dokumentation for vaccinationsforløb samt i sundhedsmyndighedernes app "MinSundhed" med bevægelige elementer, der beskytter mod kopiering fra appen.

For at forebygge og inddæmme udbredelsen af covid-19 skal kunder, besøgende og lignende kunne forevise et coronapas ved ankomst til lokaler og lokaliteter, hvor der drives natklub, diskotek eller lignende. Coronapasset skal forevises til personale eller andre personer tilknyttet lokalet eller lokaliteten, hvor der drives natklub, diskotek eller lignende.

Kravet om covid-19 test gælder ikke for følgende:

- 1) Børn under 16 år.
- 2) Personer, der kan fremvise dokumentation udstedt og underskrevet af et kommunalt borgerservicecenter for at være undtaget fra at få foretaget en covid-19-test. Navnet på dokumentationen skal svare til navnet på personens medbragte pas, kørekort, sundhedskort eller andet offentligt udstedt identitetskort.

De kommunale borgerservicecentre udsteder dokumentation til personer, der sammen med et medbragt pas, kørekort, sundhedskort eller andet offentligt udstedt identitetskort, der indleverer en erklæring på tro og love om, at personen af medicinske årsager eller som følge af en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse ikke bør få foretaget en covid-19-test. Dokumentationen er gyldig i 3 måneder fra udstedelsen. Sundhedsministeriet stiller den erklæring på tro og love, der skal anvendes, til rådighed. Erklæringen skal indeholde en udtømmende opstilling af de årsager, der kan føre til undtagelse for covid-19-test.

Kan der ikke fremvises et coronapas kan der ske bortvisning.

Det lægges op til, at fysiske og juridiske personer, der har rådighed over lokaler eller lokaliteter, hvor der drives natklub, diskotek eller lignende, skal opfylde følgende krav:

- 1) Der skal i eller ved lokalerne og lokaliteterne opsættes informationsmateriale om kravet om coronapas og om muligheden for bortvisning.

- 2) Der må alene tillades adgang for kunder, besøgende og lignende, der overholder kravet om coronapas, jf. dog undtagelserne som beskrevet ovenfor.

Strafbestemmelser

Der lægges op til at videreføre de eksisterende bestemmelser om bødestraf, herunder i forhold til krav om skiltning og straf for ikke at efterkomme en bortvisning.